
1 

 Smlouva na poskytování monitoringu médií č. 364-X/19 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
se sídlem Praha 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856, DIČ: CZ60457856 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 123-246450247/0100 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

(dále jen „odběratel“) 

a 

NEWTON Media, a.s. 
zapsán/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12446 
se sídlem Na Pankráci 1683/127,140 00 Praha 4 
IČO: 28168356, DIČ CZ28168356 
bank. spojení: Česká spořitelna, a. s., Praha 4, č. účtu: 2601942/0800 
zastoupen/á: , předsedou představenstva  

(dále jen „dodavatel“) 

společně dále jen „smluvní strany“ 

Vzhledem k tomu, že odběratel je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb.., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a zahájil výběrové řízení na 
zadání zakázky malého rozsahu s názvem „Uzavření smlouvy na poskytování monitoringu 
médií“ 

a 

Dodavatel NEWTON Media, a.s. se stal vítězným účastníkem, 

uzavírají smluvní strany tuto smlouvu na poskytování monitoringu médií dle ustanovení § 
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“): 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1. Účelem této smlouvy je zabezpečit transparentní a časově omezené 
poskytování monitoringu médií související se zajišťováním podpůrných 
činností zejména pro Akademii věd ČR a její pracoviště.  

1.2. Předmětem této smlouvy je ujednání podmínek mezi odběratelem na straně 
jedné a dodavatelem na straně druhé, které za účelem naplnění zásad 
transparentnosti, rovného zacházení a nediskriminace, upravuje podmínky 
týkající se služeb monitoringu médií ze strany dodavatele v rozsahu 
stanoveném dále ve smlouvě v souladu se zadávací dokumentací a výzvou k 
podání nabídek č. j.: 130VZ/19. 

1.3. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli plnění způsobem, ve lhůtách a 
za podmínek stanovených touto smlouvou, tj.:  

1.3.1. vytvářet soubory elektronických informací s obsahem specifikovaným 
v příloze č. 1, v bodě 1.1 přílohy této smlouvy a ve struktuře určené 
dle bodu 1.2 přílohy č. 1 této smlouvy, a to na základě monitorování 
celoplošného a regionálního periodického tisku, zpravodajských a 



2 

publicistických pořadů a programů televizního a rozhlasového 
vysílání, internetových zpravodajských serverů a zpravodajských 
agentur a sociálních sítí (dále jen „MONITOR“), přičemž příslušné 
zdroje elektronických informací (dále jen „mediální tituly“) jsou 
specifikovány v  bodu 1.3 přílohy č. 1 této smlouvy; 

1.3.2. dodávat výstupy MONITORu odběrateli ve lhůtách stanovených 
v bodu 1.8 přílohy č. 1 této smlouvy; 

1.3.3. dodávat moduly zpravodajství ČTK s obsahem specifikovaným 
v bodu 1.6 přílohy č. 1 této smlouvy ve struktuře určené dle bodu 1.7 
přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „MODUL“) ve lhůtách dle bodu 1.8 
přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE A ODBĚRATELE

2.1. Dodavatel se zavazuje plnit své povinnosti řádně s potřebnou péčí a 
v ujednaném čase. 

2.2. Odběratel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou 
součinnost pro řádné plnění jeho povinností vzniklých na základě této 
smlouvy.  

2.3. Odběratel je oprávněn v případě nedoručení výstupu MONITORu a MODULu 
v souladu s touto smlouvou požádat dodavatele e-mailem o opakované 
doručení na elektronickou adresu.   

3. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Odběratel uhradí cenu za poskytnutou službu dodavatele, uvedenou v příloze 

č. 2 této smlouvy za jeden měsíc plnění veřejné zakázky. 

3.2. Celkový finanční objem plnění po dobu platnosti a účinnosti smlouvy činí max. 

1 000.000,- Kč bez DPH. 

3.3. K ceně uvedené v příloze č. 2 bude připočtena DPH ve výši odpovídající 
platným právním předpisům ke dni zdanitelného plnění. Cena za jeden měsíc 
plnění veřejné zakázky bude hrazena v českých korunách, bankovním 
převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě 
daňového dokladu nebo vyúčtování (faktury u neplátců DPH) vystaveného 
dodavatelem.  

3.4. Daňový doklad od dodavatele, který je plátce DPH, musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů včetně data splatnosti dle 
odst. 3.5 tohoto článku a čísla smlouvy. Faktura od dodavatele (neplátce DPH) 
musí obsahovat zejména tyto náležitosti: identifikační údaje dodavatele, 
identifikační údaje odběratele, předmět plnění, datum a splatnost faktury, 
způsob úhrady, výši fakturované ceny, označení NEPLÁTCE DPH, čísla 
smlouvy.  

3.5. Cena za měsíční plnění veřejné zakázky bude dodavatelem fakturována po 
řádném předání a převzetí plnění odběratelem. Fakturu / daňový doklad je 
dodavatel oprávněn vystavit vždy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, tj. 
poslední den měsíce. Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové doklady 
a podklady týkající se splatnosti a fakturace budou zasílány výlučně 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu odběratele:  
nebo .  

3.6. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. Na faktuře 
musí být uvedeno číslo této smlouvy a časové období služby (měsíc a rok). 



3 

3.7. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury je dodavatel oprávněn 

účtovat úrok z prodlení ve výši určené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3.8. Cena za plnění veřejné zakázky dle uzavřené smlouvy bude cenou konečnou, 
nejvýše přípustnou, která nemůže být měněna. Uvedená cena zejména 
zahrnuje odměnu za poskytnutí všech práv duševního vlastnictví dle čl. 5. 

3.9. Před uplynutím lhůty splatnosti je odběratel oprávněn fakturu dodavateli vrátit, 
pokud nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou požadované 
náležitosti. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží nová lhůta 
splatnosti, jak výše uvedeno. 

3.10. Dodavatel, který se v době účinnosti této smlouvy stane nespolehlivým 
plátcem nebo osobou ve smyslu ust. § 106a a § 106aa zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se zavazuje, že oznámí tuto
skutečnost neprodleně písemně odběrateli.

3.11. Dodavatel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění 
zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude 
plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat 
odběratele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona 
o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohl odběrateli ve
vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutých dodavatelem na základě této
smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH,
vyhrazuje si odběratel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně
příslušnému správci daně dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona
dodavatel bude o tuto daň snížena úhrada. Uplatnění tohoto postupu úhrady
DPH se odběratel zavazuje dodavateli neprodleně písemně oznámit.

3.12. Dodavatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem, 
který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a 
že zůstane takovým účtem po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

4. PŘEDÁNÍ VÝSTUPŮ, ODPOVĚDNOST ZA VADY

4.1. Dodavatel bude předávat požadované výstupy plnění elektronicky ve 

stanovených lhůtách. 

4.2. V případě, že odběratel zjistí vady plnění, je dodavatel povinen tyto vady 
odstranit do 24 hodin. S ohledem na charakter zjištěných vad je odběratel 
oprávněn stanovit dodavateli lhůtu delší, maximálně však 15 dní. 

4.3. Dodavatel odpovídá za to, že poskytnuté služby a výstupy z nich mají 
vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

4.4. Dodavatel odpovídá za vady poskytnutých služeb a výstupů z nich zjištěné při 
jejich předání nebo v průběhu trvání této smlouvy.  

4.5. Odmítne-li dodavatel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném 
termínu, je odběratel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím 
třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat dodavateli. Dodavatel je 
povinen takto vyúčtované náklady odběratele uhradit ve lhůtě 21 dnů od 
doručení faktury dodavateli. Odstraněním vad se rozumí i zajištění 
MONITORu a MODULu jiným dodavatelem. 

5. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

5.1. Dodavatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z 



4 

autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, která touto smlouvou postupuje na odběratele, nebo k 
jejichž užití poskytuje odběrateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto 
účelem zajistit řádné, a nerušené užívání výstupů poskytovaných služeb 
odběratelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů 
děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Dodavatel se zavazuje, že odběrateli 
uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které odběrateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

5.2. Je-li výsledkem činnosti dodavatele dle této smlouvy výtvor, který je 
předmětem práv autorských či práv souvisejících s právem autorským, náleží 
od okamžiku předání MONITORU nebo MODULU dle této smlouvy odběrateli 
pro území celého světa včetně České republiky nevýhradní neomezené právo 
k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání 
práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou 
dobu ochrany. Dodavatel touto smlouvou poskytuje odběrateli oprávnění k 
výkonu uvedeného nevýhradního práva k užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona (licence) bez časového, územního a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití. Odběratel je oprávněn předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či 
jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
získává odběratel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. 
Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas 
dodavatele a odběratel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí 
osobu dodavateli oznamovat. Toto právo odběratele k předmětům ochrany 
podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, 
úpravy a překlady předmětů ochrany podle autorského zákona dodané 
dodavatelem. Odběratel není povinen výše uvedenou licenci využít. Dodavatel 
dále poskytuje odběrateli právo upravovat a/nebo překládat předměty ochrany 
podle autorského zákona, včetně práva odběratele zadat provedení těchto 
úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto 
odstavce je součástí ceny předmětu plnění.  

6. SMLUVNÍ POKUTA, ÚROK Z PRODLENÍ

6.1. Dodavatel je povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu 

a) v případě, že dodavatel nedodrží přesnou dobu plnění denního
MONITORu a MODULu dle přílohy č. 1 nebo při kontrole výstupů
odběratel zjistí vady plnění, zejména skutečnost, že MONITOR či
MODUL není komplexní, 1.000 Kč za každý takový jednotlivý případ;

b) v případě, neodstranění vad ve lhůtě 24 hodin nebo lhůtě stanovené dle
čl. 4 odst. 4.2 ve výši 1.000 Kč za každý takový jednotlivý případ.

6.2. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury dodavatele je dodavatel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za 
každý započatý den prodlení. 

6.3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok odběratele na náhradu škody 
převyšující smluvní pokutu a na řádné dokončení plnění předmětu smlouvy a 
odstranění vad. 



5 

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2023.Platnost této smlouvy může být ukončena dohodou smluvních 
stran nebo odstoupením v případě podstatného porušení kteroukoliv ze 
smluvních. Za podstatné porušení smlouvy je považováno porušení 
jakéhokoliv závazku kterékoliv smluvní strany, pokud povinná smluvní strana 
své závazky nesplní ani v dodatečně lhůtě k nápravě stanovené oprávněnou 
smluvní stranou.  

7.2. Smlouvu lze ukončit také písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i 
bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

7.3. Smlouvu lze dále vypovědět bez výpovědní lhůty v případě, že: 

7.3.1. vůči majetku smluvní strany probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku; 

7.3.2. insolvenční návrh na smluvní stranu byl zamítnut proto, že její 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

7.3.3. smluvní strana vstoupí do likvidace; 

7.3.4. smluvní strana se v době účinnosti této smlouvy stane nespolehlivým 
plátcem nebo osobou ve smyslu ust. § 106a a § 106aa zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7.4. Odstoupení je účinné dnem doručením písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

7.5. Smluvní strany se zavazují v případě ukončení platnosti smlouvy, z 
jakéhokoliv důvodu, provést nejpozději do 10 dnů od ukončení vzájemné 
vypořádání, o čemž bude sepsán písemný protokol podepsaný zástupci 
smluvních stran. 

7.6. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) opakovaného prodlení dodavatele s předáním výstupů MONITORu nebo
MODULu delšího než 1 hodinu,

b) opakovaného prodlení dodavatele s poskytováním služeb nebo předáním
výstupů z nich delšího než 1 den,

c) že řádně uplatní u dodavatele své požadavky nebo připomínky v průběhu
poskytování služeb a dodavatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo
podle nich nepostupuje.

7.7. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení odběratele se 
zaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy odběratelem delším než 15 dní. 

7.8. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7.9. Pokud odběratel nestanoví ve své výpovědi nebo v odpovědi na výpověď 
dodavatele jinak, je dodavatel povinen poskytnout služby, k jejichž zahájení je 
povinen ve výpovědní době.  

8. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

8.1. Viz příloha č. 3



6 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a ostatními souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy.  

9.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 
sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou 
jejich vyřešením zejména prostřednictvím oprávněných osob. Nedohodnou-li 
se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, je kterákoliv smluvní 
strana oprávněna předložit takový spor u věcně a místně příslušného soudu 
České republiky. 

9.3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna 
této smlouvy v jiné, než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv 

9.5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 

smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje odběratel. 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena v počtu tří výtisků, z nichž odběratel obdrží 2 
výtisky a dodavatel obdrží jeden výtisk. 

9.7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění

- příloha č. 2 Kalkulace ceny

- příloha č. 3 Smlouva o zpracování osobních údajů

V Praze dne 18.12.2019 

Dodavatel 
NEWTON Media, a.s. 

V Praze dne 17.12.2019

Odběratel 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

............................................. 
, předseda představenstva 

............................................. 
Ing. Tomáš, Wencel, MBA, ředitel 



7 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění 

1.1 Obsah MONITORu 

Zadání výběrových témat (obsah MONITORu) je dáno klíčovými slovy uvedenými v bodě 1.4 
a 1.5 přílohy). 

1.2 Struktura výstupů MONITORu 

Dodavatel zajistí: 
a) přehled všech zpráv a článků k zadaným tématům nalezených v jím monitorovaných

zdrojích a ve všech zdrojích požadovaných odběratelem. Přehled zdrojů
požadovaných odběratelem je uveden v bodě 1.3;

b) plná znění vybraných zpráv a článků včetně jejich PDF verze;
c) přehled a plná znění všech zpráv a článků včetně jejich PDF verze k zadaným tématům

nalezených ve všech požadovaných zdrojích dodá prostřednictvím e-mailu i on-line

aplikace;

d) průběžnou aktualizaci monitorovaných zdrojů, pokud během trvání smlouvy vzniknou
nové, které nejsou uvedené v bodě 1.3; anebo na žádost odběratele;

e) monitoring sociálních sítí (zpracovávaný separátně s možností oddělené úpravy
klíčových slov).

Data ve výše uvedené struktuře (písmeno a) až d)) s uvedením titulku, data, názvu zdroje a 
jména autora (je-li jméno autora dostupné) budou zaslána v elektronické podobě na adresu: 

 a další seznam adres (viz bod 1.8) a zpřístupněna v on-line aplikaci   

Data ve výše uvedené struktuře (písmeno e) budou zpřístupněna v elektronické podobě v on-
line aplikaci II.  

Dodavatel poskytne 5 přístupů do online aplikace I i II s plnými právy (s možností měnit klíčová 
slova a parametry nastavení MONITORu).  

Dodavatel poskytne maximálně 200 přístupů do online aplikace I i II s omezenými právy (bez 
možnosti měnit klíčová slova a parametry nastavení MONITORu; pouze pro potřeby prohlížení 
a analýzy).  

1.3 Požadované mediální tituly pro výstupy MONITORu 
ČRo 

Celoplošné 
Dvojka 
Blízká setkání 
Česko na Dvojce 
Dobré ráno s Dvojkou 
Dokument 
Dokuseriál 
Dva na Dvojce 
Hlavní zprávy 
Jak to vidí 
Káva o čtvrté 
Lenoška Iva Šmoldase 
Meteor 
Návštěva 
Osudové ženy 
Po Česku 
Ranní Dvojka 

Tobogan 
Zprávy 

Plus 
Archiv Plus 
Česká kronika 
Dataři 
Den podle 
Den v 60 minutách 
Dnešní Plus 
Dobrá vůle Plus 
Dopolední Pus 
Evropa Plus 
Ex libris 
Historie Plus 
Hlavní zprávy 
Interview Plus 
Jak to vidí... 
Knížky Plus 



8 

Laboratoř 
Leonardo Plus 
Natura 
Názory a argumenty 
Odpolední Plus 
Online Plus 
Pro a proti 
Příběhy 20. století 
Ranní Plus 
Speciál 
Studio Leonardo 
Týden Plus 
Vědecká dobrodružství 
Zaostřeno 
Zprávy 

Radio Praha (zahraniční vysílání) 
Zprávy 
Události 
Kultura 
O čem se mluví 
Ekonomika 
Týden v ČR 
Česko v komentáři 
Kaleidoskop Věda a technika 
Literární naslouchátko 
Toulky po regionech 
Historické obzory 
Knihovnička Radia Praha 
Kalendárium 
Čeština, jak ji neznáte 

Radiožurnál  
Dopolední Radiožurnál 
Dvacet minut Radiožurnálu 
Experiment 
Hlavní zprávy – rozhovory 
Host Lucie Výborné 
Noční Radiožurnál 
Odpolední Radiožurnál 
Příběhy 20. století 
Ranní interview 
Ranní Radiožurnál 
Seriál Radiožurnálu 
Speciál Radiožurnálu 
Tipy na víkend 
Večerní host 
Večerní Radiožurnál 
Víkendový odpolední Radiožurnál 
Víkendový polední Radiožurnál 
Víkendový Večerní Radiožurnál 
Víkendový Ranní Radiožurnál 
Zprávy 

Radio Wave 
Hergot, Věda 
Liberatura, Literatura 
On Air, Věda 
Otevřené hlavy 
Prolomit vlny 

Přes čáru 
Quest 
Rozhovor WR a MM 
Spot 
Talkshow Radia Wave 
Universum 
Z ulice 

Vltava 
Akademie (M. Kratochvíl z EÚ AV ČR) 
Art Café 
Četba na pokračování 
Futurissimo (M. Kratochvíl z EÚ AV ČR) 
Knižní pól 
Kontexty 
MeziŘádky 
Mozaika 
Osudy 
Papoušek na motocyklu (K. Piorecká, ÚČL AV 
ČR) 
Ranní úvaha 
Reflexe 
Schůzky s literaturou 
Víkendová příloha stanice Vltava 
Vizitka 
Výlety s Vltavou (K. Piorecká, ÚČL AV ČR) 

Regionální stanice 
Brno 
Apetýt – Host Apetýtu 
Den na Moravě – Aktuální dění, Host Dne na 
Moravě, Příroda, Společnost, Technologie 
Deníček Josefa Veselého 
Dobré ráno, Moravo 
Folklorní notování – Kultura 
Kontakt 
Mezi nebem a zemí 
Sousedé – Historie, Kultura, Společnost 
Xaver a host 
Zelný rynk – Kultura, Literatura 
Zprávy 

Čes. Budějovice 
Česko – země neznámá 
Dámská jízda 
Dobré dopoledne z Českých Budějovic 
Dobré odpoledne z Českých Budějovic 
Dobrý den z Českých Budějovic 
Dopolední host – Kultura, Literatura, 
Společnost 
Jihočeši – Kultura, Osobnosti, Společnost 
Kavárna 
O knihách s knihovnicí 
Šalom alejchem 
Vltavín 
Zprávy 

Hradec Král. 
Česko – země neznámá 
Dobré odpoledne 

https://budejovice.rozhlas.cz/node/6193584/o-poradu
https://budejovice.rozhlas.cz/node/6944981/o-poradu
https://budejovice.rozhlas.cz/node/6193584/o-poradu


9 

Dobré ráno 
Host ve studiu – Věda 
Návštěva – Architektura Kultura, Příroda, 
Společnost, Vzdělávání 
Páteční host 
Sousedé 
Techno 
Zprávy 

Karlovy Vary 
Co vás zajímá 
Dobré ráno 
Horizont 
Jazykový koutek 
Kaleidoskop 
Odpolední vysílání 
Publicistika 
Špalíček – Folklor 
Tipy pro volný čas 
Týden v regionu 
Zprávy 

Liberec 
Dobré ráno z Liberce 
Dopoledne pod Ještědem 
Zprávy 

Olomouc 
Dobré dopoledne s Českým rozhlasem 
Olomouc 
Noční linka 
Okolo češtiny 
Přímo z místa 
Setkání s literaturou 
Větrník – Host ve studiu 
Zprávy 

Ostrava 
Dobré dopoledne 
Dobré odpoledne 
Dobré ráno 
Host ČRo Ostrava 
Odpolední interview – Společnost, Vzdělávání 
Rozhlasové listování 
Zprávy 

Pardubice 
Dobré dopoledne 
Dobré odpoledne 
Dobré ráno 
Na nedělní vlně z Pardubic 
Zprávy 

Plzeň 
Dobré ráno 
Horizont 
Jazykový koutek 
Publicistika 
Týden v regionu 
Zprávy 

Regina DAB Praha 
Až na dřeň 
K věci Štěpánky Duchkové 
Kalendáium 
Prahou křížem krážem 
S vámi v Praze 
Zprávy 

Region 
Dnes v regionu 
Dopolední host 
Dopolední Region 
K věci 
Kalendárium 
Ranní Region 
Tady to znám 
Týden v regionu 
Zprávy 

Sever 
Česko – země neznámá 
Dopolední express – Aktuální dění, 
Společnost 
Host Dopoledního expresu 
Planetárium 
Stalo se dnes 

Vysočina 
Česko – země neznámá 
Dobré dopoledne 
Dobré odpoledne 
Dobré ráno 
Kalendárium 
Narovinu 
Reportáže 
Zprávy 

Zlín 
Apetýt 
Den ve Zlínském kraji 
Dobré ráno, Moravo 
Kalendárium 
Sousedé 
Zprávy 

Ostatní 
Evropa 2 
Expres FM 
Fajn rádio 
Frekvence 1 
Hitrádio  
Hitrádio Faktor 
Radio 1 
Radio Contact Liberec 
Radio Proglas 
Radio Relax 
Rádio Čas 
Rádio Impuls  
Rádio Krokodýl 

https://regina.rozhlas.cz/node/7297460/o-poradu
https://regina.rozhlas.cz/node/7297871/o-poradu
https://region.rozhlas.cz/node/7233809/o-poradu
https://budejovice.rozhlas.cz/node/6193584/o-poradu
https://budejovice.rozhlas.cz/node/6193584/o-poradu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hitr%C3%A1dio_%C4%8Cern%C3%A1_Hora
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hitr%C3%A1dio_%C4%8Cern%C3%A1_Hora
https://cs.wikipedia.org/wiki/Radio_1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Radio_Contact_Liberec
https://cs.wikipedia.org/wiki/Radio_Proglas


10 

Rádio Orlicko 
Rádio Zet 
Rádio Blaník 
 
ČT 
Světci a svědci 
 
ČT 1 
Dobré ráno 
Kalendárium 
Objektiv 
Otázky Václava Moravce 
168 hodin 
Reportéři ČT 
Studio 6 
Toulavá kamera 
Události 
Události v regionech 
Události v regionech plus 
Z metropole 
Zprávy ve 12 (všední den) 
Zprávy ve 13 (sobota, neděle) 
 
ČT2 
Divnopis 
Dobré ráno 
Folkloristika 
Folklorní magazín 
Nedej se! 
Nedej se plus 
Neznámí hrdinové 
Novinky z přírody 
 
ČT24 
Fokus Václava Moravce 
90´ ČT24 
Historie.cs  
Horizont ČT24 
Hyde Park Civilizace 
Interview ČT24 
Newsroom ČT24 
Objektiv ČT24 
Otázky Václava Moravce 
Regiony ČT24  
Studio 6 
Studio 6 II 
Studio 6 víkend 
Studio ČT24 
Týden v politice 
Týden v regionech (Brno) 
Týden v regionech (Ostrava) 
Týden v regionech (Praha) 
Události komentáře 
Události v kultuře 
Události v regionech 
Události v regionech plus (Brno) 
Události v regionech plus (Ostrava) 
Věda 24 (sobota, neděle) 
Z metropole 
Zajímavosti z regionů (Brno) 

Zajímavosti z regionů (Ostrava) 
Zajímavosti z regionů (Praha) 
Zprávy (7:00, neděle) 
Zprávy (8:00, neděle) 
Zprávy (9:00, neděle) 
Zprávy (10:00) 
Zprávy (11:00, sobota) 
Zprávy (12:00)  
Zprávy (12:30, všední den)  
Zprávy (13:00) 
Zprávy (13:30, všední den)  
Zprávy (14:00, všední den + sobota) 
Zprávy (14:30, všední den)  
Zprávy (15:00, všední den + sobota) 
Zprávy v 16 
Zprávy (17:00, všední den + sobota) 
Zprávy (17:30, všední den)  
Zprávy v 18 (sobota) 
Zprávy ve 20 (sobota, neděle) 
Zprávy ve 21 (sobota) 
Zprávy ve 22 (sobota, neděle) 
Zprávy ve 23 
Zprávy v 00 
 
ČT ART 
ArtZóna 
Kultura.cz 
Na plovárně s 
Události v kultuře 
Třistatřicettři 
 
TV Barrandov 
Naše zprávy 
 
TV Prima 
Odpolední Zprávy 
Polední Zprávy 
Velké Zprávy 
Prima zoom 
 
TV Nova 
Odpolední Televizní noviny 
Polední Televizní noviny 
Ranní Televizní noviny 
Snídaně s Novou 
Střepiny 
Televizní noviny 
Víkend 
 
Ostatní 
Publicistika, věda a technika, zpravodajství 
DVTV 
RTM+ (Síť vysílá z Liberce a Jablonce nad 
Nisou.) 
TV Morava (Olomouc)  
TV Polar (Ostrava) 
V1 (Pardubický a Královéhradecký kraj)  
Zak TV (Plzeň, Karlovy Vary – Klínovec) 
 
TV Noe 

https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A1dio_Orlicko
https://cs.wikipedia.org/wiki/DVTV
https://cs.wikipedia.org/wiki/RTM_TV
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV_Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV_POLAR
https://cs.wikipedia.org/wiki/V1_(televizn%C3%AD_stanice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV_ZAK
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV_Noe


11 

Artbitr 
Česká věda 
Vezmi a čti 
 
Seznam.cz TV 
Domácí (zprávy) 
Polední zprávy 
X talk 
Večerní zprávy 
 
Tisk 
 
Deníky + online vydání 
Aha! 
Blanenský deník 
Blesk 
Boleslavský deník 
Brněnský deník 
Bruntálský a Krnovský deník 
Břeclavský deník 
Českobudějovický deník 
Českokrumlovský deník 
Českolipský deník 
Deník N 
Deník Referendum 
Deník Sport 
Děčínský deník 
Domažlický deník 
E15 
Frýdecko-místecký a třinecký deník 
Haló noviny 
Havlíčkobrodský deník 
Hodonínský deník 
Hospodářské noviny 
Hradecký deník 
Chebský deník 
Chomutovský deník 
Jičínský deník 
Jihlavské listy 
Jihlavský deník 
Jindřichohradecký deník 
Karlovarský deník 
Karvinský a havířovský deník 
Kladenský deník 
Klatovský deník 
Kolínský deník 
Krkonošský deník 
Kroměřížský deník 
Kulturní noviny  
Kutnohorský deník 
Liberecký deník 
Liberecký kraj 
Lidové noviny 
Litoměřický deník 
Mělnický deník 
Metro 
MF DNES 
Moravskoslezský deník 
Mostecký deník 
Náchodský deník 

Novojičínský deník 
Nymburský deník 
Olomoucký deník 
Opavský a hlučínský deník 
Orlický deník 
Pardubický deník 
Pelhřimovský deník 
Písecký deník 
Plzeňský deník 
Prachatický deník 
Pražský deník 
Právo 
Prostějovský deník 
Přerovský deník 
Příbramský deník 
Rakovnický deník 
Rokycanský deník 
Rychnovský deník 
Slovácký deník 
Sokolovský deník 
Sport 
Strakonický deník 
Svitavský deník 
Šumperský a Jesenický deník 
Tachovský deník 
Táborský deník 
Teplický deník 
Třebíčský deník 
Ústecký deník 
Valašský deník 
Vyškovský deník 
Zlínský deník 
Znojemský deník 
Žatecký a Lounský deník 
Žďárský deník 
 
Týdeníky + online vydání 
Aha! pro ženy 
Blesk pro ženy 
City Life (příloha MFD) 
Dopravní noviny 
Dům a bydlení (příloha Práva) 
Ego! (příloha HN) 
Ekonom 
Euro 
Chvilka pro tebe 
Instinkt 
Jiskra Benešov 
Katolický týdeník 
Květy 
Listy Ašska 
Magazín DNES + TV  
Marketing & Media 
Nedělní Aha! 
Nedělní Blesk 
Nedělní Sport 
Obrys-Kmen 
Ochrana přírody 
Ona DNES (příloha MFD) 
Pátek Lidové noviny 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Televize_Seznam
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aha!
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Blanensk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blesk_(noviny)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Boleslavsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brn%C4%9Bnsk%C3%BD_den%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Brunt%C3%A1lsk%C3%BD_a_Krnovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=B%C5%99eclavsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Ceskobud%C4%9Bjovick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Ceskolipsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=D%C4%9B%C4%8D%C3%ADnsk%C3%BD_denik&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/E15_(den%C3%ADk)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hal%C3%B3_noviny
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Hodon%C3%ADnsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hospod%C3%A1%C5%99sk%C3%A9_noviny
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Chebsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Chomutovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihlavsk%C3%A9_listy
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Karlovarsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Karvinsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kladensk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Klatovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kol%C3%ADnsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Krkono%C5%A1sk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Krom%C4%9B%C5%99%C3%AD%C5%BEsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kulturn%C3%AD_noviny
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kutnohorsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Libereck%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Libereck%C3%BD_kraj_(den%C3%ADk)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Litom%C4%9B%C5%99ick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=M%C4%9Blnick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Metro_(den%C3%ADk)
https://cs.wikipedia.org/wiki/MF_DNES
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Moravskoslezsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mosteck%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C3%A1chodsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Novoji%C4%8D%C3%ADnsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Nymbursk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Olomouck%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Orlick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pardubick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pelh%C5%99imovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=P%C3%ADseck%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Prachatick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pra%C5%BEsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Prost%C4%9Bjovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=P%C5%99erovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=P%C5%99%C3%ADbramsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rakovnick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rokycansk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rychnovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slov%C3%A1ck%C3%BD_den%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sokolovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport_(noviny)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Strakonick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Svitavsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%A0umpersk%C3%BD_a_Jesenick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Tachovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=T%C3%A1borsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Teplick%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=T%C5%99eb%C3%AD%C4%8Dsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C3%9Asteck%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vy%C5%A1kovsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zl%C3%ADnsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Znojemsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%BDateck%C3%BD_a_Lounsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%BD%C4%8F%C3%A1rsk%C3%BD_den%C3%ADk&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aha!
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blesk_pro_%C5%BEeny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chvilka_pro_tebe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Instinkt_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiskra_Bene%C5%A1ov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Katolick%C3%BD_t%C3%BDden%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kv%C4%9Bty_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Listy_A%C5%A1ska
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marketing_%26_Media
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ned%C4%9Bln%C3%AD_Aha!&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blesk_(noviny)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ned%C4%9Bln%C3%AD_Sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obrys-Kmen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ochrana_p%C5%99%C3%ADrody_(%C4%8Dasopis)


12 

Překvapení 
Reflex 
Respekt 
Rodina Dnes (příloha MFD) 
Rytmus života 
Sport magazín (příloha deníku Sport) 
Styl pro ženy (příloha Práva) 
Technický týdeník 
Téma 
Týden 
Týdeník Echo 
Týdeník Rozhlas 
Týdeník Učitelské noviny 
Sedmička 
Víkend (příloha Práva) 
Vlasta 
Zdravotnické noviny 
Zemědělec 
5 plus 2 - Jihlavsko a Pelhřimovsko 
5 plus 2 - Kroměřížsko 
5 plus 2 - Přerovsko a Hranicko 
 
5 plus 2 –Olomoucko a Prostějovsko 
 
 
Čtrnáctideníky + online vydání 
 
Epocha 
Nový Prostor 
Tvar  
Věda a technika mládeži 
Zdravotnicé noviny 
Žena a život 
 
Měsíčníky + online vydání 
100+1 Zázraky medicíny 
100+1 Zázraky medicíny – speciál 
Automa 
Blesk zdraví 
City Life 
Cosmopolitan 
Časopis T + T 
Elle 
Engima 
Esquire 
Expert 
Glanc 
Harper´s Bazaar 
History revue 
Host 
Instinkt 
Lidé a Země 
Literární noviny 
Magazín Sondy 
Moderní obec 
Moje psychologie 
Moje zdraví 
Mostecké listy 
National Geographic 
Plav 

Playboy 
Podnikání (příloha HN) 
Právní rádce 
Proč ne? (příloha HN) 
Profit 
Prosperita 
Psychologie dnes 
Reportér 
Sdělovací technika 
Sedmá generace 
Sondy Revue 
Tempus medicorum 
100 + 1 ZZ 
100 + 1 Zázraky medicíny 
Tajemství české minulosti 
Tina 
Venkov & Styl 
Vesmír 
Zdravotnictví a medicína 
Xantypa 
Živa 
 
Ostatní + online vydání 
 
A2 
ABC 
Divadelní revue  
Engima speciál 
Epocha speciál 
Extra historie: kauzy 
History revue special 
Judaica Bohemiae 
Medical Tribune 
KROK – Kulturní revue Olomouckého kraje 
Listy 
Listy hl. m. Prahy 
Marketing Journal 
Maxim 
Medical Tribune 
Moderní obec 
Naše Město - Jeseník 
Naše příroda 
Postgraduální medicína 
Právo, ekonomika, management 
Přítomnost 
Psí víno 
Revue Politika 
Revolver revue 
100 + 1 Zázraky medicíny speciál 
Světlo (technický časopis) 
Živá historie 
 
Další online média 
A2larm.cz 
Aha.cz 
Aktuálně.cz 
apatykar.info 
Blesk.cz 
blog.aktualne.cz 
Britské listy 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Reflex_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rytmus_%C5%BEivota
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C3%BDden%C3%ADk_Echo
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C3%BDden%C3%ADk_Rozhlas
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sedmi%C4%8Dka_(t%C3%BDden%C3%ADk)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vlasta_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zdravotnick%C3%A9_noviny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%BD_Prostor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tvar_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bda_a_technika_ml%C3%A1de%C5%BEi
https://cs.wikipedia.org/wiki/Automa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blesk_zdrav%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cosmopolitan
https://cs.wikipedia.org/wiki/Elle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Esquire_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Expert_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Harper%C2%B4s_Bazaar
https://cs.wikipedia.org/wiki/History_revue
https://cs.wikipedia.org/wiki/Host_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lid%C3%A9_a_Zem%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Liter%C3%A1rn%C3%AD_noviny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mosteck%C3%A9_listy
https://cs.wikipedia.org/wiki/National_Geographic_Magazine
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plav_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Playboy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Psychologie_dnes
https://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A9r_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sedm%C3%A1_generace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tajemstv%C3%AD_%C4%8Desk%C3%A9_minulosti_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tina_(%C4%8Dasopis)
https://www.mf.cz/produkty/zdravotnictvi-a-medicina/
https://cs.wikipedia.org/wiki/A2_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Divadeln%C3%AD_revue
https://cs.wikipedia.org/wiki/Extra_historie:_kauzy_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/History_revue#History_revue_special
https://cs.wikipedia.org/wiki/Judaica_Bohemiae
https://cs.wikipedia.org/wiki/KROK_%E2%80%93_Kulturn%C3%AD_revue_Olomouck%C3%A9ho_kraje
https://cs.wikipedia.org/wiki/Listy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Listy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marketing_Journal
https://cs.wikipedia.org/wiki/Maxim_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Na%C5%A1e_p%C5%99%C3%ADroda
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vo,_ekonomika,_management
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADtomnost_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ps%C3%AD_v%C3%ADno_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Revue_Politika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Revolver_revue
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btlo_(technick%C3%BD_%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDiv%C3%A1_historie_(%C4%8Dasopis)
https://cs.wikipedia.org/wiki/A2larm
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aktu%C3%A1ln%C4%9B.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blesk.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Britsk%C3%A9_listy


13 

ceskenovinky1.eu 
ceskavedadosvěta.cz 
České noviny 
Česká pozice 
deník.cz 
denikn.cz 
Deník Referendum 
dotyk.cz 
Echo24 
Evropské noviny 
EchoPrime 
ekolist.cz 
ekonomickymagazin.cz 
 
Expres.cz  
EXtra.cz 
Forum24.cz 
HlídacíPes.org 
idnes.cz 
ihned.cz novinky.cz 
infodnes.cz 
info-sumava.cz 
Informuji.cz  
IRozhlas.cz 
lidovky.cz 
literarky.cz 
lupa.cz 

Mediaguru 
Médiář 
Metro.cz 
Neovlivní.cz  
Neviditelný pes 
novinky.cznovinychrudim.cz 
 
osel.cz 
Parlamentní listy 
podnikatel.cz 
prahadnes.info 
regionalist.cz 
Roklen24.cz 
Romea.cz 
seznam.cz 
sciencemag.cz 
Sport.cz 
techfocus.cz 
Technet.cz 
Tn.cz 
tretiruka.cz 
Tyden.cz 
tydenik-skolstvi.cz 
vecerni-praha.cz 
Vedavyzkum.cz 
 

 

1.4 Klíčová slova pro MONITOR (bod 1.2, písm. a–d) 

 

Akademie věd 

 

"!ČAV" 

Česká+akademie+věd 

Československá+akademie+věd 

"!ČSAV" 

"ČS AV" 

 ("AV ČR" OR "Akademie Věd") 

"!AV ČR" 

Týden+mozku ("AV ČR" OR Akademie+věd) 

pracoviště+akademie+věd~5 OR pracoviště+AV+ČR~5 

Akademie+věd (ČR OR Česká+republika) 

Československá+akademie 

Akademie+věd -Rusko 

Sdružení+moravských+pracovišť~5 ("!AV ČR" OR Akademie+věd) 

 

 

Nakladatelství Academia 

Nakladatelství+Akademie+věd+ČR 

"Nakladatelství AV ČR" 

"Nakladatelstvím AV ČR" 

Academia+nakladatelství~100 

 

Personálie 

 

 

 

 

Oblast věd o živé přírodě a chemických věd 

Biofyzikální+ústav 

Biologické+centrum 

Biotechnologický+ústav 

Botanický+ústav 

Centrum+výzkumu+globální+změny 

Centra+výzkumu+globální+změny 

Ústav+výzkumu+globální+změny 

"!CVGZ" 

Entomologický+ústav 

Fyziologický+ústav 

Hydrobiologický+ústav 

Mikrobiologický+ústav 

Parazitologický+ústav 

Ústav+analytické+chemie 

Ústav+anorganické+chemie 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_noviny
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_pozice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den%C3%ADk_Referendum
http://www.dotyk.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Echo24
https://cs.wikipedia.org/wiki/EchoPrime
https://cs.wikipedia.org/wiki/Expres.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/EXtra.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hl%C3%ADdac%C3%ADPes.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Informuji.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/IRozhlas.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mediaguru
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%A9di%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Metro.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Neovlivn%C3%AD.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Neviditeln%C3%BD_pes
https://cs.wikipedia.org/wiki/Parlamentn%C3%AD_listy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Roklen24.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Romea.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tn.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tyden.cz
http://www.tydenik-skolstvi.cz/


14 

Ústav+biologie+obratlovců 

Ústav+experimentální+botaniky 

Ústav+experimentální+medicíny 

Ústav+fyzikální+chemie+Jaroslava+Heyrovského 

Ústav+chemických+procesů 

Ústav+makromolekulární+chemie 

Ústav+molekulární+biologie+rostlin 

Ústav+molekulární+genetiky 

Ústav+organické+chemie+a+biochemie 

"ÚOCHB AV ČR" 

"!ÚOCHB" 

Ústav+půdní+biologie 

Ústav+živočišné+fyziologie+a+genetiky 

 

Oblast věd o neživé přírodě 

Astronomický+ústav 

Fyzikální+ústav 

"FZÚ AV ČR" 

"!FZÚ" 

Geofyzikální+ústav 

Geologický+ústav 

Hydrobiologický+ústav 

Matematický+ústav 

Ústav+fotoniky+a+elektroniky 

Ústav+fyziky+atmosféry 

Ústav+fyziky+materiálů 

Ústav+fyziky+plazmatu 

Ústav+geoniky 

Ústav+informatiky 

Ústav+jaderné+fyziky 

Ústav+přístrojové+techniky 

"!ÚPT" 

Ústav+přístrojové+techniky+AV+ČR 

Ústav+struktury+a+mechaniky+hornin 

Ústav+teoretické+a+aplikované+mechaniky 

Ústav+teorie+informace+a+automatizace 

Ústav+termomechaniky 

"!HiLASE" 

Fyzikálního+ústavu 

ELI+Beamlines 

 

Oblast humanitních a společenských věd 

ženy+a+věda 

NKC+gender+a+věda 

Ústav+státu+a+práva 

Ústav+pro+jazyk+český 

"ÚJČ AV ČR" 

"!ÚJČ" 

Ústav+pro+soudobé+dějiny 

Ústav+pro+českou+literaturu 

Ústav+dějin+umění 

Slovanský+ústav 

Sociologický+ústav 

Psychologický+ústav 

Orientální+ústav 

Národní+kontaktní+centrum 

Národního+kontaktního+centra 

Filozofický+ústav 

Etnologický+ústav 

Archeologický+ústav 

Archeologický+ústav+Brno 

Archeologický+ústav+Praha 

AV+ČR+gender~20 

 

Centrum pro výzkum veřejného mínění 

Centrum+pro+výzkum+veřejného+mínění 

"!CVVM" 

Centra+pro+výzkum+veřejného+mínění 

 

Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium 

"!CERGE-EI" 

Národohospodářský+ústav 

"!IDEA" 

Institut+pro+demokracii+a+ekonomickou+analýzu 

 

 

 

Školství 

vysokoškolský+zákon 

zákon+o+vysokých+školách 

vysokoškolská+novela 

 

RVVI 

"!RVVI" 

Rada+pro+výzkum+vývoj+a+inovace 

Rada+pro+výzkum 

Informační+systém+výzkumu+a+vývoje 

Informačním+systémem+výzkumu+a+vývoje 

Kafemlejnek věda 

 

Strategie AV 21 

"!AV21" 



15 

"AV 21" 

"Strategie AV21" 

"Strategie AV 21" 

"Strategii AV21" 

"Strategii AV 21" 

 

GAČR 

"GA ČR" 

"!GAČR" 

grantová+agentura 

grantová+agentura+České+republiky 

grantová+agentura+ČR 

 

Technologická agentura 

"!TAČR" 

Technologická+agentura+České+republiky 

Technologické+centrum 

Technologického+centra 

Technologická+agentura+ČR 

 

Věda + fotogenická 

Republika + československá 

Nebojte se vědy 

 

BIOCEV 

CETTAV 

 

 1.5 Klíčová slova pro MONITOR (bod 1.2, písm. e) 

 

Akademie věd 

 

"!ČAV" 

Česká+akademie+věd 

Československá+akademie+věd 

"!ČSAV" 

"ČS AV" 

("AV ČR" OR "Akademie Věd") 

"!AV ČR" 

Týden+mozku ("AV ČR" OR Akademie+věd) 

pracoviště+akademie+věd~5 OR pracoviště+AV+ČR~5 

Akademie+věd (ČR OR Česká+republika) 

Československá+akademie 

Akademie+věd -Rusko 

Sdružení+moravských+pracovišť~5 ("!AV ČR" OR Akademie+věd) 

 

 

Nakladatelství Academia 

Nakladatelství+Akademie+věd+ČR 

"Nakladatelství AV ČR" 

"Nakladatelstvím AV ČR" 

Academia+nakladatelství~100 

 

Personálie 

 

 

 

 

Oblast věd o živé přírodě a chemických věd 

Biofyzikální+ústav 

Biologické+centrum 

Biotechnologický+ústav 

Botanický+ústav 

Centrum+výzkumu+globální+změny 

Centra+výzkumu+globální+změny 

Ústav+výzkumu+globální+změny 

"!CVGZ" 

Entomologický+ústav 

Fyziologický+ústav 

Hydrobiologický+ústav 

Mikrobiologický+ústav 

Parazitologický+ústav 

Ústav+analytické+chemie 

Ústav+anorganické+chemie 

Ústav+biologie+obratlovců 

Ústav+experimentální+botaniky 

Ústav+experimentální+medicíny 

Ústav+fyzikální+chemie+Jaroslava+Heyrovského 

Ústav+chemických+procesů 

Ústav+makromolekulární+chemie 

Ústav+molekulární+biologie+rostlin 

Ústav+molekulární+genetiky 

Ústav+organické+chemie+a+biochemie 

"ÚOCHB AV ČR" 

"!ÚOCHB" 

Ústav+půdní+biologie 



16 

Ústav+živočišné+fyziologie+a+genetiky 

 

Oblast věd o neživé přírodě 

Astronomický+ústav 

Fyzikální+ústav 

"FZÚ AV ČR" 

"!FZÚ" 

Geofyzikální+ústav 

Geologický+ústav 

Hydrobiologický+ústav 

Matematický+ústav 

Ústav+fotoniky+a+elektroniky 

Ústav+fyziky+atmosféry 

Ústav+fyziky+materiálů 

Ústav+fyziky+plazmatu 

Ústav+geoniky 

Ústav+informatiky 

Ústav+jaderné+fyziky 

Ústav+přístrojové+techniky 

"!ÚPT" 

Ústav+přístrojové+techniky+AV+ČR 

Ústav+struktury+a+mechaniky+hornin 

Ústav+teoretické+a+aplikované+mechaniky 

Ústav+teorie+informace+a+automatizace 

Ústav+termomechaniky 

"!HiLASE" 

Fyzikálního+ústavu 

ELI+Beamlines 

 

Oblast humanitních a společenských věd 

ženy+a+věda 

NKC+gender+a+věda 

Ústav+státu+a+práva 

Ústav+pro+jazyk+český 

"ÚJČ AV ČR" 

"!ÚJČ" 

Ústav+pro+soudobé+dějiny 

Ústav+pro+českou+literaturu 

Ústav+dějin+umění 

Slovanský+ústav 

Sociologický+ústav 

Psychologický+ústav 

Orientální+ústav 

Národní+kontaktní+centrum 

Národního+kontaktního+centra 

Filozofický+ústav  

Etnologický+ústav 

Archeologický+ústav 

Archeologický+ústav+Brno 

Archeologický+ústav+Praha 

AV+ČR+gender~20 

 

Centrum pro výzkum veřejného mínění 

Centrum+pro+výzkum+veřejného+mínění 

"!CVVM" 

Centra+pro+výzkum+veřejného+mínění 

 

Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium 

"!CERGE-EI" 

Národohospodářský+ústav 

"!IDEA" 

Institut+pro+demokracii+a+ekonomickou+analýzu 

 

 

 

Školství 

vysokoškolský+zákon 

zákon+o+vysokých+školách 

vysokoškolská+novela 

 

RVVI 

"!RVVI" 

Rada+pro+výzkum+vývoj+a+inovace 

Rada+pro+výzkum 

Informační+systém+výzkumu+a+vývoje 

Informačním+systémem+výzkumu+a+vývoje 

Kafemlejnek věda 

 

Strategie AV 21 

"!AV21" 

"AV 21" 

"Strategie AV21" 

"Strategie AV 21" 

"Strategii AV21" 

"Strategii AV 21" 

Věda + fotogenická 

Republika + československá 

Nebojte se vědy 

 
BIOCEV 
CETTAV 



17 

 

1.6 MODUL ČTK 
 
Modul zpravodajství ČTK 
všeobecný servis, ekonomický servis, souhrn zpráv (domácí; zahraniční; ekonomické; 
sportovní), další služby (avíza, deníky, plány), zpravodajství v anglickém jazyce (Business 
News; Daily News) 
 
1.7 Struktura MODULů ČTK 
 
Dodavatel zajistí: 

a) přehled všech zpráv zveřejněných Českou tiskovou kanceláří v oblastech uvedených 
v předchozím bodu této přílohy; 

b) plná znění vybraných zpráv a článků ze souboru specifikovaného v bodu a).  
 
 
1.8 Lhůty pro výstupy  
 
Výstupy MONITORu a MODULY uvedené ve struktuře dle této přílohy smlouvy budou zasílány 
denně (v pracovní dny) do 9:00 hodin na adresu:  a další seznam 
(nejvýše 200 e-mailových adres) dodaný a průběžně aktualizovaný objednatelem; a 
zpřístupněny v on-line aplikaci I.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

Příloha č. 2 - Kalkulace ceny 

Typ služby 
Nabídková 

cena (s DPH) 
DPH 

Nabídková 
cena (bez 

DPH) 

Struktura výstupů 
MONITORu 

přehled všech zpráv a článků 
k zadaným tématům, vč. 
jejich plných znění 

   

monitoring sociálních sítí 
   

Struktura MODULů ČTK 
přehled všech zpráv 
zveřejněných ČTK 

   

Celkem 
17 545 Kč 3 045 Kč 14 500 Kč 

* Účastník stanoví pevnou celkovou nabídkovou cenu za 1 měsíc plnění



19 

Příloha č. 3 - Smlouva o zpracování osobních údajů 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT, 
se sídlem Praha 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856, DIČ: CZ60457856 
bank. spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. účtu: 1051041114/5500 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

(dále jen „Správce“) 

a 

NEWTON Media, a.s. 
zapsán/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12446 
se sídlem Na Pankráci 1683/127,140 00 Praha 4 
IČO: 28168356, DIČ CZ28168356 
bank. spojení: Česká spořitelna, a. s., Praha 4, č. účtu: 2601942/0800 
zastoupen/á: , předsedou představenstva  

(dále jen „Zpracovatel“) 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany hodlají uzavřít smlouvu na základě, které se Zpracovatel zaváže
poskytovat Správci služby spočívající v poskytování monitoringu médií (dále jen
„Smlouva o poskytování služeb”).

2. Pro řádné plnění Smlouvy o poskytování služeb je rovněž nezbytné provést zpracování
osobních údajů subjektů údajů (dále jen „Osobní údaje“), které bude pro Správce
provádět Zpracovatel.

3. S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany v souladu s článkem 28 nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále
jen „Nařízení“) tuto smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva“).

4. Ujednává se, že v případě rozporu mezi zněním této Smlouvy a Smlouvy o poskytování
služeb mají přednost ustanovení této Smlouvy.

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1. Tato Smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi Správcem a Zpracovatelem, vymezuje
předmět zpracování a typ zpracovávaných Osobních údajů, povahu a účel zpracování,
kategorie subjektů údajů, dobu trvání zpracování a práva a povinnosti Správce
a Zpracovatele.

2. Správce tímto pověřuje Zpracovatele ke zpracování Osobních údajů subjektů údajů, a to
v rozsahu a za podmínek dále uvedených.



20 

Článek III. 

Předmět zpracování a typ Osobních údajů 

1. Zpracovatel bude dle této Smlouvy zpracovávat Osobní údaje subjektů údajů. Jedná se
o následující kategorie Osobních údajů:

- kontaktní údaje e-mailová adresa.

Článek IV. 

Povaha a účel zpracování Osobních údajů 

1. Účelem zpracování Osobních údajů dle Smlouvy je doručování monitoringu médií.

2. Za účelem uvedeným výše je Zpracovatel zejména oprávněn Osobní údaje v nezbytném
rozsahu prohlížet, shromažďovat, zaznamenávat, uspořádávat, uchovávat a doplňovat
případně s nimi provádět i jiné procesy zpracování, které jsou nezbytné ke splnění
předmětu Smlouvy a účelům zpracování uvedeným výše. Tyto procesy zpracování
budou Zpracovatelem prováděny manuálně, elektronicky, digitálně.

Článek V. 

Kategorie subjektů údajů 

1. Zpracovatel bude dle této Smlouvy zpracovávat Osobní údaje následujících subjektů
údajů:

- zaměstnanci Správce, zaměstnanci veřejných výzkumných institucí zřízených
Akademií věd České republiky, členové Akademické rady, zaměstnanci Kanceláře
Akademie věd.

Článek VI. 

Doba trvání zpracování 

1. Osobní údaje subjektů údajů bude Zpracovatel zpracovávat po dobu trvání Smlouvy o
poskytování služeb.

Článek VII. 

Práva a povinnosti Správce 

1. Správce přijme opatření pro zajištění toho, aby jakákoliv fyzická osoba, která jedná
z pověření Správce nebo Zpracovatele a má přístup k Osobním údajům, zpracovávala
tyto Osobní údaje pouze na pokyn Správce, pokud jí jejich zpracování již neukládá právo
Evropské Unie nebo členského státu.

2. Správce se zavazuje poskytnout Zpracovateli součinnost nezbytnou pro plnění
ustanovení této Smlouvy, Smlouvy o poskytování služeb a pro zajištění technických
a organizačních podmínek zabezpečení ochrany osobních údajů.

Článek VIII. 

Práva a povinnosti Zpracovatele 

1.  Zpracovatel je povinen se při zpracování Osobních údajů řídit Nařízením, zákonem č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů („Zákon o zpracování OÚ“), zákonem č.
111/2019, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím Zákona o zpracování
OÚ, dalšími relevantními právními předpisy, Smlouvou o poskytování služeb a touto
Smlouvou.

2. Zpracovatel je při zpracování Osobních údajů povinen postupovat s náležitou odbornou
péčí tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení Nařízení, Zákona
o zpracování OÚ a dalších relevantních právních předpisů.



21 

3.  Zpracovatel je povinen zpracovávat Osobní údaje pouze za účelem a způsobem
uvedeným v článku IV. této Smlouvy a pouze v souladu s níže uvedenými pokyny
Správce. Pokud Zpracovatel tyto pokyny překročí a/nebo sám určí účel a prostředky
zpracování, považuje se za správce a odpovídá v souladu s článkem 28 odst. 10
Nařízení za splnění všech povinností správce dle Nařízení.

4.  Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy
doloženými pokyny Správce, a to včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí
země nebo mezinárodní organizaci. Tuto povinnost Zpracovatel nemá, pokud mu toto
zpracování již ukládají právo Evropské Unie nebo české právní předpisy, které se na
Zpracovatele vztahují. V takovém případě Zpracovatel Správce informuje o tomto
právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu.

5. Ujednává se, že Zpracovatel bude pro Správce zpracování osobních údajů provádět dle
následujících pokynů:

- zaměstnanci Zpracovatele jsou pravidelně školeni na zásady a principy
ochrany osobních údajů a kybernetickou bezpečnost;

- Zpracovatel přijal vnitřní směrnice pro nakládání s osobními údaji;

- zaměstnanci Zpracovatele jsou zavázáni k mlčenlivosti ohledně Osobních
údajů;

- přístup k digitálním Osobním údajům jen pod heslem;
- pravidelná údržba zařízení, na kterých jsou digitální Osobní údaje uloženy;
- zajištění ochrany zařízení, na kterých jsou digitální Osobní údaje uloženy

antivirovým programem a firewallem;
- uložení fyzických dokumentů, obsahujících Osobní údaje, v uzamykatelné

místnosti a v uzamykatelné skříni;
- omezení okruhu zaměstnanců Zpracovatele, kteří mají přístup k fyzickým

dokumentům, obsahujícím Osobní údaje.

6. Pokud Správce dodatečně udělí Zpracovateli další pokyny ohledně zpracování
Osobních údajů, které nejsou výslovně uvedené v této Smlouvě, je povinen Zpracovatel
tyto pokyny evidovat tak, aby byly doložitelné.

7. Pokud by Zpracovatel zjistil, že pokyn Správce porušuje Nařízení, české právní předpisy
nebo jiné předpisy Evropské Unie týkající se ochrany Osobních údajů, je ve smyslu
článku 28 odst. 3. písm. h) Nařízení povinen neprodleně o této skutečnosti Správce
informovat.

8. V souladu s článkem 29 Nařízení se ujednává, že Zpracovatel a jakákoliv osoba, která
jedná z pověření Správce nebo Zpracovatele a má přístup k osobním údajům, může tyto
Osobní údaje zpracovávat pouze na pokyn Správce, ledaže jí jejich zpracování ukládá
přímo právo Evropské Unie nebo členského státu. V souladu s článkem 32 odst. 4.
Nařízení se k zajištění tohoto požadavku Zpracovatel zavazuje přijmout vhodná
opatření. Tato opatření mohou rovněž zahrnovat opatření a postupy uvedené v článku
X. této Smlouvy.

9. Zpracovatel je povinen zohlednit povahu zpracování a být Správci nápomocen
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné,
při plnění Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů podle
článků 12 až 23 Nařízení, zejména na žádost ohledně přístupu k Osobním údajům,
na opravu či výmaz Osobních údajů, na omezení zpracování či na přenositelnost
Osobních údajů, včetně práva vznést námitku proti zpracování Osobních údajů.

10. Zpracovatel se zavazuje být Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi
podle článků 32 až 36 Nařízení (tj. povinnost zabezpečit zpracování Osobních údajů,



22 

povinnost ohlásit případ porušení zabezpečení Osobních údajů, povinnost vypracovat 
posouzení vlivu na ochranu Osobních údajů a povinnost provést předchozí konzultaci 
s dozorovým úřadem), a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má 
Zpracovatel k dispozici. 

11. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení
toho, že byly splněny povinnosti zpracování Osobních údajů dle Nařízení, Zákona o
zpracování OÚ, dalších relevantních právních předpisů, Smlouvy o poskytování služeb
a této Smlouvy a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné Správcem nebo jiným
auditorem, kterého Správce pověří.

12. Pokud Správce dojde k závěru, že je nezbytné provést další opatření v této Smlouvě
výslovně neuvedená (např. na základě provedení posouzení vlivu na ochranu osobních
údajů podle článku 35 Nařízení, ale nikoliv pouze na základě tohoto posouzení), je
Zpracovatel povinen taková opatření provést a obě Smluvní strany se zavazují takovou
změnu uskutečnit formou změny této Smlouvy.

13. V případě, že dozorový orgán zahájí jakékoliv řízení vůči kterékoliv ze Smluvních stran
v souvislosti se zpracováním Osobních údajů dle této Smlouvy, zavazují se Smluvní
strany se vzájemně neprodleně informovat. Smluvní strany se zavazují, poskytnout si
veškerou součinnost při jednáních s dozorovými úřady, nebo se subjekty údajů.

Článek IX. 

Technické a organizační zabezpečení ochrany Osobních údajů 

1. Zpracovatel se zavazuje, že ve smyslu článku 32 Nařízení přijme s přihlédnutím ke stavu
techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování
i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických
osob veškerá technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany Osobních údajů
způsobem uvedeným v Nařízení či jiných závazných právních předpisech, k vyloučení
rizika náhodného nebo protiprávního zničení Osobních údajů, jejich ztrátě, pozměnění,
neoprávněného nebo nahodilého přístupu k Osobním údajům, neoprávněným přenosům
či ukládání, jakož i k jinému neoprávněnému zpracování Osobních údajů. Tato povinnost
platí i po ukončení zpracování Osobních údajů.

Zpracovatel se zavazuje, že přijme zejména, nikoliv však výlučně, následující
organizační a technická opatření:

a) Zpracovatel, v případě zpracování Osobních údajů prostřednictvím vlastních
zaměstnanců nebo jiných osob, pověří touto činností pouze své vybrané
zaměstnance nebo takové osoby, které prokazatelně poučí o jejich povinnosti
zachovávat mlčenlivost ohledně zpracování Osobních údajů, jakož
i o bezpečnostních a technických opatřeních, která Zpracovatel přijal a která jsou
povinni dodržovat, stejně  i o dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat tak,
aby nedošlo k porušení Nařízení, relevantních právních předpisů, znění Smlouvy o
poskytování služeb nebo této Smlouvy; zpracováním budou pověřeni pouze ti
zaměstnanci Zpracovatele nebo takové osoby, do jejichž pracovní náplně spadají
činnosti, jejichž odůvodněným předpokladem je zpracování Osobních údajů, a to
v nezbytném rozsahu. Zpracovatel zároveň přijme opatření pro zajištění toho, aby
tito zaměstnanci Zpracovatele nebo jiné osoby zpracovávali Osobní údaje pouze
na pokyn Správce, pokud jim toto zpracování již neukládá právo Evropské Unie
nebo České republiky.



23 

b) Zpracovatel k zajištění důvěrnosti systémů a služeb zpracování přijme vhodná
opatření v podobě vytvoření systému úrovní oprávnění, autentizace a autorizace
přístupů fyzických osob k Osobním údajům (zejména přidělením přístupových hesel,
kódů, klíčů či karet), eventuálně včetně technik šifrování a pseudonymizace
zpracování Osobních údajů. Za tímto účelem bude používat odpovídající technická
zařízení a programová vybavení způsobem, který vyloučí neoprávněný či nahodilý
přístup k Osobním údajům ze strany jiných osob než osob pověřených
Zpracovatelem. Rovněž za tímto účelem zajistí dálkový přenos Osobních údajů buď
pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím
zabezpečeného přenosu po veřejných sítích.

c) Zpracovatel k zajištění integrity systémů a služeb zpracování přijme vhodná
opatření chránící Osobní údaje před neoprávněným zničením, ztrátou nebo
odcizením. Jedná se zejména o zajištění přístupu k Osobním údajům pouze
oprávněným osobám a monitorování přístupu fyzických osob k Osobním údajům.
K tomuto účelu se Zpracovatel zavazuje Osobní údaje zpracovávat v náležitě
zabezpečených objektech a místnostech. Osobní údaje v elektronické podobě bude
Zpracovatel uchovávat na zabezpečených serverech nebo na nosičích dat,
ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby. Osobní údaje v listinné podobě
bude Zpracovatel zpracovávat na zabezpečeném místě, přičemž bude vést řádnou
evidenci o zpracování takovýchto písemných dokumentů, včetně míst zpracování
těchto dokumentů.

d) Zpracovatel k zajištění dostupnosti systému a služeb zpracování přijme taková
opatření, díky kterým v případě výpadku systému či služby bude zajištěna náhradní
funkcionalita tohoto systému či služby (například rozprostření mezi větší počet
serverů).

e) Zpracovatel k zajištění odolnosti systémů a služeb zpracování přijme taková
opatření, která zajistí odolnost vůči útokům, selháním a která zajistí funkcionalitu
a bezpečnost zpracování Osobních údajů po celou dobu zpracování.

f) Zpracovatel k zajištění izolovanosti zpracování Osobních údajů, zejména pokud
zpracovává Osobní údaje několika správců či zpracovatelů, zajistí, aby nedošlo
k jejich sloučení, záměně nebo k jinému procesu, který by měl za následek porušení
bezpečnosti zpracování Osobních údajů.

g) Zpracovatel k zajištění schopnosti obnovit dostupnost Osobních údajů
a přístup k nim včas v případě fyzických či technických incidentů přijme
opatření zahrnující zejména pravidelné zálohování Osobních údajů, vytvoření
a uplatňování pohotovostních nebo havarijních plánů a interních postupů pro případ
bezpečnostních incidentů.

h) Zpracovatel rovněž zajistí pravidelné testování, posuzování a hodnocení
účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění
bezpečnosti zpracování, například zavedením politiky pravidelného sledování
a posuzování rizik a přijatých bezpečnostních opatření.

i) V souladu s článkem 33 odst. 2. Nařízení je Zpracovatel povinen informovat
Správce o jakémkoliv porušení zabezpečení Osobních údajů (dále jen
„Porušení zabezpečení Osobních údajů“), jako je především ztráta či únik
Osobních údajů, neoprávněná manipulace s Osobními údaji, přístup neoprávněné
osoby k Osobním údajům, nedostupnost Osobních údajů nebo i jiné porušení
zabezpečení Osobních údajů, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24
hodin od vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo jeho hrozby, jestliže
Zpracovatel mohl vědět o tomto Porušení zabezpečení Osobních údajů či o takovéto
hrozbě při vynaložení odborné péče. Nemohl-li Zpracovatel zjistit případ skutečného
či hrozícího Porušení zabezpečení Osobních údajů před uplynutím lhůty uvedené
výše v tomto odstavci, informuje Správce nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy



24 

se o vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo jeho hrozbě Zpracovatel 
dozvěděl.  

j) Informace dle předchozího písmene tohoto odstavce musí zejména obsahovat:

- popis povahy daného případu Porušení zabezpečení Osobních údajů, včetně
kategorií a přibližného počtu dotčených Subjektů údajů a kategorií a přibližného
množství dotčených záznamů Osobních údajů, pokud je to možné/pokud jsou
Zpracovateli tyto údaje známy;

- popis pravděpodobných důsledků Porušení zabezpečení Osobních údajů;

- popis opatření, která Zpracovatel přijal nebo navrhl k přijetí s cílem vyřešit dané
Porušení zabezpečení Osobních údajů, včetně případných opatření ke zmírnění
možných nepříznivých dopadů.

k) Při ukončení zpracování Osobních údajů zajistí Zpracovatel bez zbytečného
odkladu dle dohody se Správcem bezpečnou likvidaci Osobních údajů, nebo tyto
Osobní údaje předá Správci a zároveň zajistí bezpečnou likvidaci všech kopií
Osobních údajů, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení
daných Osobních údajů.

Článek X. 

ZAJIŠTĚNÍ A UTVRZENÍ ZÁVAZKU, NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě porušení povinností Zpracovatele dle článku VIII. odst. 1., 3., 4. a 8. a článku
IX. odst. 1. písm. a), b), c), e), g), i), j), k) této Smlouvy, může Správce požadovat po
Zpracovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč, a to i opakovaně.

V případě porušení povinností Zpracovatele dle článku VIII. odst. 9., 10. a 11., článku 
IX. odst. 1. písm. d), f), h) této Smlouvy, může Správce požadovat po Zpracovateli
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč, a to i opakovaně.

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení. Uplatněním smluvní
pokuty není dotčeno právo Správce na náhradu škody nebo újmy, které je Správce
oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty.

3. Správce má právo na náhradu škody či jiné újmy, která mu vznikla v důsledku porušení
povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Smlouvy o poskytování služeb,
Nařízení nebo jiných relevantních právních předpisů.

Článek XI. 

Zpracování osobních údajů Zpracovatele 

1. Zpracovatel bere na vědomí, že Správce bude za účelem plnění předmětu Smlouvy o
poskytování služeb a této Smlouvy zpracovávat Osobní údaje Zpracovatele, případně
též fyzických osob jednajících jménem Zpracovatele, uvedené ve Smlouvě o
poskytování služeb nebo v této Smlouvě (identifikační a kontaktní údaje); dále
identifikační a kontaktní údaje zaměstnanců Zpracovatele (kontaktních osob), a to za
účelem komunikace ve věci plnění Smlouvy o poskytování služeb nebo této Smlouvy.
Tyto Osobní údaje budou za uvedenými účely zpracovávány na právním základě splnění
smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) Nařízení. Tyto Osobní údaje budou pro uvedený
účel zpracovávány po dobu trvání Smlouvy o poskytování služeb nebo Smlouvy.

2. Zpracovatel bere na vědomí, že Správce za účelem výkonu a obhajoby právních nároků
bude zpracovávat identifikační a kontaktní údaje Zpracovatele. Tyto Osobní údaje budou
k uvedenému účelu zpracovávány na právním základě oprávněného zájmu Správce dle
článku 6 odst. 1. písm. f) Nařízení. Oprávněným zájmem v tomto případě je výkon
a obhajoba právních nároků Správce. Tyto Osobní údaje budou pro uvedený účel
zpracovávány po dobu běhu lhůty k uplatnění práv z vadného plnění (reklamace), a dále
po dobu běhu promlčecích a prekluzivních lhůt u jednotlivých práv vymezených v zákoně



25 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V případě uplatnění těchto práv u soudu nebo u jiných 
orgánů veřejné moci pak po dobu trvání těchto řízení. 

3. Zpracovatel bere na vědomí, že Správce za účelem vedení seznamu zpracovatelů
a kontroly jejich činnosti bude zpracovávat Osobní údaje Zpracovatele, případně též
fyzických osob zastupujících Zpracovatele (identifikační a kontaktní údaje), uvedené v
Smlouvě o poskytování služeb nebo v této Smlouvě; dále identifikační a kontaktní údaje
zaměstnanců Zpracovatele (kontaktních osob), a to za účelem komunikace a kontroly ve
věci plnění Smlouvy o poskytování služeb, této Smlouvy, povinností vyplývajících pro
Zpracovatele z Nařízení nebo jiných právních předpisů týkajících se ochrany a
zpracování Osobních údajů. Tyto Osobní údaje budou k uvedenému účelu
zpracovávány na právním základě oprávněného zájmu Správce dle článku 6 odst. 1.
písm. f) Nařízení. Oprávněným zájmem Správce je v tomto případě plnění povinností
Správce dle článků 5, 24, 25 a 28 Nařízení a rovněž ochrana zájmů a základních práv a
svobod subjektů údajů. Tyto Osobní údaje budou pro uvedený účel zpracovávány po
dobu trvání Smlouvy o poskytování služeb nebo Smlouvy a dále po dobu běhu
promlčecích a prekluzivních lhůt u jednotlivých práv vymezených v zákoně č. 89/2012
Sb., občanský zákoník. V případě uplatnění těchto práv u soudu nebo u jiných orgánů
veřejné moci pak po dobu trvání těchto řízení.

4. V souladu s článkem 21 odst. 4 Nařízení Správce tímto upozorňuje Zpracovatele na jeho
právo podat kdykoliv a zdarma námitku proti zpracování Osobních údajů prováděného
na základě Oprávněného zájmu Správce.

5. Zpracovatel bere na vědomí, že v případě, že bude třeba tuto Smlouvu uveřejnit
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru
smluv“), budou Osobní údaje Zpracovatele, případně též fyzických osob zastupujících
Zpracovatele, uvedené ve Smlouvě o poskytování služeb nebo v této Smlouvě
(identifikační a kontaktní údaje), a dále identifikační a kontaktní údaje zaměstnanců
Zpracovatele (kontaktních osob), uveřejněny v tomto registru, a to v nezbytném rozsahu
v souladu se Zákonem o registru smluv. Toto Zpracování Osobních údajů provádí
Správce na právním základě splnění právní povinnosti dle článku 6 odst. 1 písm. c)
Nařízení.

6. Zpracovatel se tímto zavazuje poskytnout všechny relevantní informace o zpracování
osobních údajů jeho zaměstnanců nebo osob spolupracujících se Zpracovatelem, které
provádí Správce dle této Smlouvy, těmto osobám.

7. Osobní údaje uvedené v tomto článku budou zpřístupněny Správci a jeho vybraným
oprávněným zaměstnancům, a to pouze v rozsahu nezbytném pro uvedené účely
zpracování. V případě uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru
smluv budou Osobní údaje uveřejněny pouze v omezeném v rozsahu v souladu
s ustanovením § 3 tohoto zákona.

8. Pověřence pro ochranu osobních údajů Správce je možno kontaktovat na adrese
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Útvar kontroly a řízení rizik – Pověřenec,
Národní 3, Praha 1, PSČ 117 20, nebo na e-mailové adrese

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

2. Smluvní strany si ujednaly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí
Zpracovatel.



26 

3. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Nařízením, Zákonem
o zpracování OÚ, zákonem č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v
souvislosti s přijetím Zákona o zpracování OÚ a dalšími relevantními právními předpisy.

4. Tato Smlouva je vyhotovena v počtu tří výtisků, z nichž Správce obdrží 2 výtisky
a Zpracovatel obdrží jeden výtisk.

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy a je možno činit pouze formou písemných
číslovaných dodatků.

6. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Smlouvy souhlasí a že Smlouva byla sepsána
na základě pravdivých údajů, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro
kteroukoliv ze Smluvních stran.

V Praze dne 18.12.2019 

Zpracovatel 
NEWTON Media, a.s. 

V Praze dne 17.12.2019 

Správce 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

............................................. 
, předseda představenstva 

............................................. 
Ing. Tomáš, Wencel, MBA, ředitel 




